A P P E N D I X.

WILKINS, CONCILIA, vol. iii. p. 523.

A.D. 1434*.

Papæ Rom.	Archiep. Cant.	Anno Christi	Reg. Angliæ
Eugen. IV. 4.	Henr. Chicheley, 21.	1434.	Henric. VI. 13.

Convocatio prælatorum et cleri provinciæ Cant. 7 die mensis Octobris in ecclesia S. Pauli London. Ex reg. Chicheley, p. ii. fol. 99. seq.

PERLECTO mandato archiepiscopi miserrimum ecclesiæ statum deflente, et aliis juxta formam consuetam recitatis, secundo concilii die dictus reverendissimus pater in domo capitulari antedicta, assistentibus sibi tunc ibidem Elien. Norwic. Cicestren. et Assaven. episcopis, ac aliis prælatis et clero suo provinciæ ibidem tunc congregatis, causam convocationis suæ ea vice coram eis omnibus exposuit, et istam postissimam esse declaravit; viz. quod jurisdictio ecclesiastica per brevia regia et alias vias exquisitas et imaginata brevia plus solito perturbata extitit et impedita, et præcipue per brevia illa de "Præmuniri facias," quæ nonnisi infra paucos annos in aliqua materia infra regnum aliquem habebant cursum; ac etiam quod ministri ecclesiæ per inditamenta falsa, et alias vexationes injustas indies opprimitur. Sicque sancta mater ecclesia Anglicana, quæ in suis libertatibus olim pollebat, floruit, et alias ecclesias antecellebat, nunc in præmissis et aliis gravaminibus quampluribus tam in se, quam in suis ministris non modicum est depressa, et a sua (quod dolendum est) nimium collapsa dignitate. Unde ut cum ipsorum præsidio pariter et consilio, remedium valeret apponere in præmissis; ipsos omnes tunc fecerat, ut asseruit, convocare. Et tunc habita communicatione super hujusmodi gravaminibus, ordinatum erat tunc ibidem, ut hujusmodi gravamina, ac alia quæcunque, in quibus dictus

* [See in this vol. p. 493, note *.]

clerus se sentiit gravari, necnon si quæ forent crimina et excessus infra clerum usitata, quæ necessaria reformatione indigerent, in scriptis redigerentur, ut super hiis omnibus, ex communi consensu, consilio, et auxilio remedium posset debitum adhiberi. Quibus sic factis, dominus continuavit convocationem suam usque in crastinum, diem Sabbati; et sic de die in diem continuata erat convocatio usque in 19 diem Octobris; tractando et imaginando media diversa, quibus possent præmissa reformari. Et interim deputati erant quidam in utroque jure doctores et bacalarii, viri scientifici, qui hujusmodi gravamina conciperent, ac querulantes quoscumque de clero de gravaminibus et injustis vexationibus in eorum partibus audirent, et ipsam redigi facerent in scripturam. Quæ postea in magno articulorum numero in scripturam redacta fuerant per ipsos deputatos, et coram domino et confratribus suis, ac clero producta, et in publico ibidem perlecta, et super eis tractatus et advisamenta diversa adhibita, sed finaliter tamen super hujusmodi gravaminibus nullum adhibitum erat, nec consecutum est remedium effectuale. Nam instante protunc in civitate London. pestilentia gravi, desideravit clerus, ut dominus vel convocationem suam dissolveret, prorogaretve, seu ad alium locum transferret, asserendo per suum prolocutorem, viz. mag. Thomam Bekyngton prædictum, non sani esse consilii dominum, et prælatos, ac clerum ibidem pro tunc congregatos sub tali pestifera constellatione diutius expectare. Ipso tamen die, viz. 19 die mensis Octobris, dominus ex consensu venerabilium patrum confratrum suorum, viz. Elien. Bathon. Lincoln. et Cices-tren. episcoporum; et ad petitionem cleri, ob honorem sanctæ Frideswidæ, almæ universitatis Oxon. specialis advocatæ; festum ipsius ipso die singulis annis cum ix. lectionibus et aliis quæ ad hujusmodi festum, cum regimine chori, secundum usum Sarum pertinent, per totam provinciam suam perpetuo celebraretur. Et habita ipso die etiam aliquali communicatione de excessivis stipendiis capellanorum, et de vagationibus presbyterorum de una patria ad aliam, contra constitutiones provinciales in hac parte editas, continuata fuit convocatio usque in crastinum.

Quo die mandavit mag. Thomæ Bekyngton, et aliis diversis de clero, ut articulos illos de generali sententia, quæ consueta est quater in anno per curatos ecclesiarum publicari, et solenniter denunciari, conciperent in lingua materna, sub breviori modo, quo possent, et ipsos coram eo et confratribus suis ostenderent et exhiberent die Veneris proximo, viz. 22 die Octobris, ad quem diem continuata erat convocatio, et ab illo die usque in crastinum diem, viz. Sabbati. Quo die producti erant articuli memorati, qui postquam lecti erant coram domino, et confratribus suis, ac clero præ-

dictis in dicta domo capitulari, et per eos, ut eis videbatur expediens, correcti et emendati; dominus de consensu confratrum suorum prædictorum statuit et ordinavit, ut iidem articuli quolibet anno ter, viz. dominica prima adventus Domini, dominica prima xlmæ, et dominica proxime sequenti festum S. Trinitatis, deberent publicari, et solenniter denunciari in singulis ecclesiis suæ provinciæ per curatos earundem; quorum articulorum tenor inferius describitur. Quibus sic factis, ad instantem petitionem confratrum suorum, et cleri, dominus hujusmodi convocationem suam dissolvit, et feliciter consummavit.

Tenor vero articulorum dictorum sequitur, et est talis:

[Here follow the articles of excommunication in English, as above, p. 494—6, note *.]

WILKINS, CONCILIA, vol. iii. p. 539.

A.D. 1444-5*.

Papæ Rom. Eugen. IV. 14.	Archiep. Cant. Joh. Stafford, 2.	Anno Christi 1444.	Reg. Angliæ Henric. VI. 23.
-----------------------------	-------------------------------------	-----------------------	--------------------------------

Convocatio prælatorum et cleri provinciæ Cant. 19 die Octobris in ecclesia S. Pauli London. Ex reg. Stafford, fol. 28. seq.

REVERENDISSIMUS tres huic convocandæ synodo assignabat rationes; propter literas regias, propter quamplurima in ecclesia Anglicana reformatione digna, et propter subsidium regi concedendum: hoc tamen viva voce etiam expetiverunt nonnulli consiliarii regii, intrantes domum capitularem 22 die mensis prædicti; aliis tamen intervenientibus negotiis, illud concedere distulerunt. Eodem tempore, recedentibus legatis regiis, dominus mandavit prælatis et clero quatenus super præmissis et quadam litera pro solemnizatione festi S. Edwardi, per regiam majestatem sibi destinata, ac quadam schedula stipendia capellanorum, et literas commendatitias eorundem concernente per clerum ibidem ministrata, diligenter inter se communicarent. Cujus quidem literæ regiæ et schedulæ tenores sequuntur in hæc verba: